
 
 

 
UCHWAŁA NR 232/2012 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
 z dnia 27 kwietnia 2012 r. 

 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 
do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Cyfrowa Szkoła”   
 
 

Na podstawie art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,                 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,                  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,                  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,                  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 , Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia  się  panią  Mariolę  Dudczak,  Dyrektora  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego  Nr 1  dla Dzieci  Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w  Policach,  do  składania  w   imieniu  Powiatu   Polickiego  oświadczeń   woli   związanych  
z   projektem   pn.   „Cyfrowa Szkoła”,    realizowanym   w   ramach  „Rządowego   programu 
rozwijania    kompetencji    uczniów    i    nauczycieli    w   zakresie   stosowania   technologii 
informacyjno- komunikacyjnych”,  z  zastrzeżeniem § 2 i § 3. 

 
§ 2. Oświadczenia   woli  w   sprawach   majątkowych   Powiatu    Polickiego   związanych 

z   projektem,  o  którym  mowa  w  § 1, składają  wspólnie  Wicestarosta  Policki  i  Dyrektor 
Specjalnego   Ośrodka    Szkolno-Wychowawczego   Nr  1   dla   Dzieci   Niepełnosprawnych 
Ruchowo  im. Marii Grzegorzewskiej w  Policach.  
 

§ 3. Przy    wykonywaniu    czynności   prawnych   związanych   z   projektem,   o   którym 
mowa   w   §  1,   mogących   spowodować   powstanie   zobowiązań   majątkowych   Powiatu 
Polickiego,  wymagana  jest  kontrasygnata  Skarbnika  Powiatu  Polickiego  lub  osoby  przez 
niego upoważnionej. 

 
§ 4. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Specjalnego   Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego  Nr 1  dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  im. Marii Grzegorzewskiej 
w  Policach.   

 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

      
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
  

Przepis art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, że zarząd może upoważnić 
pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu. 

Natomiast zgodnie z art. 48 ust. 1 i 3 powołanej ustawy: 
1) oświadczenia  woli  w  sprawach  majątkowych  w  imieniu  powiatu  składają  dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
2) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 

skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej. 

 
Wnioskiem z dnia 18 kwietnia 2012 r. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno– 

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach w sprawie przystąpienia Specjalnej 
Szkoły Podstawowej Nr 10 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do „Rządowego 
programu rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii 
informacyjno–komunikacyjnych – „Cyfrowa Szkoła””. 

 
Rada Ministrów na posiedzeniu, które odbyło się 3 kwietnia 2012 r., podjęła uchwałę 

w sprawie Rządowego programu rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
stosowania technologii informacyjno–komunikacyjnych – „Cyfrowa Szkoła”, zwanego dalej 
„programem”. 

Do 18 kwietnia 2012 r. publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez jednostki 
samorządu terytorialnego mogły składać wnioski o udział w programie do swoich organów 
prowadzących. Następnie, organy prowadzące szkoły powinny złożyć wnioski 
do wojewodów o udzielenie wsparcia finansowego dla prowadzonych przez siebie szkół 
w terminie do 30 kwietnia 2012 r., zapewniając jednocześnie wkład własny w wysokości 
co najmniej 20% wartości zadania objętego dofinansowaniem z budżetu państwa. 
Wojewodowie w terminie do 14 maja 2012 r. dokonają kwalifikacji szkół do udziału 
w programie. Możliwość otrzymania wsparcia finansowego w ramach programu 
pilotażowego uzyska około 380 szkół podstawowych. 

 
Program będzie realizowany w formie pilotażu od dnia 4 kwietnia 2012 r. do dnia 

31 sierpnia 2013 r. W zamian za otrzymane wsparcie finansowe na wyposażenie szkół 
i uczniów w nowoczesne pomoce dydaktyczne szkoły będą zobowiązane wykonać – 
w trakcie trwania programu pilotażowego – określone w programie zadania związane m.in. 
z doskonaleniem nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-
komunikacyjnych w procesie nauczania oraz prowadzeniem lekcji z wykorzystaniem 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

 
Celem udziału w programie jest rozwijanie kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, zwanych dalej „TIK”, w edukacji, 



wspieranie modelu nauczania zapewniającego rozwijanie kreatywności, umiejętności 
współpracy i krytycznego myślenia uczniów, a także pozwalającego im na sprawne 
wyszukiwanie oraz twórcze wykorzystywanie dostępnych źródeł wiedzy. 

 
Program opiera się na założeniu, że jednym z zasadniczych zadań współczesnej szkoły jest 

przygotowanie uczniów do życia w społeczeństwie informacyjnym, co oznacza, że powinni 
oni w szkole nabyć umiejętności posługiwania się TIK w procesie uczenia. Zadanie to ma być 
realizowane przez nauczycieli, którzy potrafią świadomie i umiejętnie wykorzystywać 
technologie informacyjno-komunikacyjne w edukacji. 

 
Dzięki udziałowi w programie szkoły uzyskają możliwość unowocześnienia bazy 

technologicznej, a nauczyciele zdobędą nowe umiejętności i kompetencje pozwalające 
w sposób bardziej interesujący prowadzić zajęcia z uczniami. 

 
Całkowity koszt realizacji projektu zamyka się kwotą 73 104,00 zł, z czego wnioskowana 

kwota wsparcia finansowego to 58 483,20 zł, a wkład własny to 14 620,80 zł, który jest 
zaplanowany w budżecie Powiatu Polickiego na 2012 rok, w części dotyczącej Specjalnego 
Ośrodka Szkolno–Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach. 

 
Kwota wsparcia finansowego, stanowiąca 80% całkowitego kosztu realizacji projektu, 

zostanie przekazana z budżetu państwa w formie dotacji celowej po podpisaniu umowy, 
w związku z czym nie wymaga prefinansowania.  

 
Osobą odpowiedzialną za przygotowanie wniosku jest pani Mariola Dudczak, 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach , tel. kom. 609 477 754, 
e-mail: marioladudczak@wp.pl. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu                       

w Policach uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 

 


